®       National Cursillo Movement

National Cursillo
®
 Center  P.O. Box 799  Jarrell, TX 76537  512-746-2020  Fax 512-746-2030  www.natl-cursillo.org

THÔNG BÁO

Ngày: 17 tháng 4 năm 2019

Kính gửi: Tất Cả các Văn phòng Điều Hành và Trường Lãnh Đạo Giáo Phận

Bản Sao: Các Điều Hợp Viên Miền và Nhân Viên Quốc Gia

Gửi Từ: Trần Thái Hoàng, Quản Trị Viên Phục Vụ PT Cursillo Quốc Gia

Về: Cập Nhật các Yêu Cầu trong Việc Chuẩn Thuận các Tân Điều Hợp Viên Miền

Mục đích của Thông Báo này nhằm thông tin đến tất cả các các Văn phòng Điều Hành và Trường Lãnh

Đạo cấp Giáo Phận về một cập nhật quan trọng trong Bản Điều Lệ, Điều VI – Miền, Tiểu Mục A1 – Điều

Hợp Viên Miền:

Các thành viên Nhóm Phục vụ Miền, Văn phòng Điều Hành Miền và Linh Hướng Miền chọn ra một thành

viên trong Nhóm Phục vụ Miền để làm Điều Hợp Viên Miền cho nhóm ngôn ngữ của mình.

Qua sự cập nhật này, Văn Phòng Điều Hành Miền (gồm có các Chủ Tịch Phong Trào GP) và Nhóm Phục

Vụ Miền có trách nhiệm quan trọng khi lựa chọn các tân Điều Hợp Viên Miền. Do đó, các Chủ Tịch

Phong Trào GP và Nhóm Phục Vụ Miền cần đọc Thông Báo này và đơn đính kèm một cách kỹ lưỡng.

Đơn xin, thư giới thiệu của Cha Chánh Xứ hay Linh Hướng Miền và sự chuẩn thuận của Văn Phòng Điều

Hành Miền và Ủy Ban Chấp Hành là những yêu cầu cho cá nhân nào được xem xét để phục vụ trong vai

trò Điều Hợp Viên Miền. Các yêu cầu này đã được phê chuẩn tại cuộc họp của Văn Phòng Điều Hành

Quốc gia tổ chức tại Đại học Seattle ở Seattle, WA.

Những yêu cầu này thật cần thiết vì nhu cầu cần hiểu biết ứng viên “là ai”, trước khi họ trở nên thành viên

của Văn Phòng Điều Hành Quốc gia. Thông tin này giúp chúng ta biết và cân nhắc về một cá nhân cùng

với khả năng của họ và những gì người đó có thể đóng góp cho lợi ích của Phong trào Cursillo trước khi

họ phục vụ ở cấp Văn Phòng Điều Hành Quốc Gia. Do đó, khi một Cursillista được chọn để phục vụ trong

vai trò Điều Hợp Viên Miền, anh/chị này cẩn phải hoàn toàn thấu đáo về Đặc Sủng Nền Tảng Cursillo và

sẵn lòng quảng bá, sống và chia sẻ Đặc Sủng này. Điều Hợp Viên Miền là tiếng nói của các Phong Trào

cấp Giáo Phận trong Miền của mình và đại diện cho Phong Trào Cursillo Quốc Gia trong nhiệm kỳ 3 năm.

De Colores!

               ®       National Cursillo Movement

National Cursillo
®
 Center  P.O. Box 799  Jarrell, TX 76537  512-746-2020  Fax 512-746-2030  www.natl-cursillo.org

Regional Coordinator Application

Name          Diocese

Language Group        Region

Address

Email       Home Phone     Mobile Phone

When and where did you live your Three Day Cursillo?

Have long have you served on the Regional Service Team?

Have you served on the Diocesan Secretariat?    Position(s) held?

Are you willing to promote, live and share the authentic Foundational Charism of Cursillo?

Are you willing and able to travel to Cursillo meetings, workshops, and encounters?

Have the responsibilities and term of service for a Regional Coordinator been explained to you and are

you willing to adhere to these responsibilities as outlined in the Articles of Operation?

Do you understand that you will be serving as a member of the National Secretariat?

Do you understand that you cannot serve on the Diocesan Secretariat at same time you are serving as a

Regional Coordinator?

Have you attended a Cursillo de Cursillos?    When?

What service and contributions do you have to offer as a Regional Coordinator?

Do you understand that approval is required from the Regional Secretariat and the Executive Committee

for the National Secretariat before serving as a Regional Coordinator?

Term of service for Regional Coordinators is 3 years. Example: October 1, 20191 – September 30, 2022.

Approved by the Regional Secretariat? Yes or No (Circle One)  Date:

Candidate’s Signature:         Date:

Regional Coordinator’s Signature:       Date:

Executive Committee Chairperson Signature:      Date:

Note:  The selection of a new Regional Coordinator is made by the current Regional Service Team and the Regional

Secretariat. Approval from the Regional Secretariat is required.  This application along with a “Letter of Good

Standing” signed by the candidate’s Pastor or Regional Spiritual Advisor should be sent to the current Executive

Committee for review and approval. A copy of this application should also be sent to the National Cursillo Center for

filing at admin@natl-cursillo.org.

1 The Fiscal Year Budget for the National Cursillo Movement begins on October 1st.

mailto:admin@natl-cursillo.org